
Proposta Numero: DEL-1680-2023 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Fornitura di n. 1 (una) Endoprotesi Custom Made Castor per intervento di aneurisma 
aorta-addominale fenestrata, per le necessità della Struttura Complessa di Chirurgia Vascolare del 
Presidio Ospedaliero Centrale “SS. Annunziata” dell’Asl Taranto. Provvedimenti 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:

-  con  nota  prot.  n.  95726  del  05/06/2023,  il  Direttore  del  Dipartimento  Farmaceutico,  per  le
esigenze  della  Struttura  Complessa  della  Chirurgia  Vascolare,  ha  fatto  richiesta  di  n.1  (una)
Endoprotesi  Custom Made Castor  per  intervento  di  aneurisma aorta-addominale  fenestrata, con
indicazione della ditta produttrice “Action Medical S.r.l.”;

-  con lettera d’invito prot. n. 103991 del 16/06/2023 è stata trasmessa, a mezzo pec, alla ditta
“Action Medical S.r.l.”, la richiesta di preventivo per la fornitura di n.1 (una) Endoprotesi Custom
Made Castor per intervento di aneurisma aorta-addominale fenestrata, con le caratteristiche elencate
dal Direttore della S.C. di Chirurgia Vascolare;

- con nota prot. n. 106197 del 20/06/2023, la ditta Action Medical S.r.l., ha inviato l’offerta per la
fornitura necessaria all’attività d’istituto della S.C. di Chirurgia Vascolare del P.O.C., pari ad un
importo complessivo di € 43.495,00 Iva al 4% esclusa;

-  con nota prot.  n.  107899 del 22/06/2023,  la documentazione tecnica pervenuta da parte della
predetta ditta è stata trasmessa al Direttore della Struttura Complessa della Chirurgia Vascolare per
il parere di conformità, riscontrata con esito favorevole giusta nota prot. n. 109157 del 23/06/2023; 

PRESO ATTO CHE:
-  la  documentazione  trasmessa  dalla  ditta  Action  Medical  S.r.l. è  pervenuta  entro  la  data  di
scadenza, ovvero entro il 23/06/2023 ed è corrispondente a quanto richiesto nella lettera d’invito
prot. n. 103991 del 16/06/2023;  

VISTO l’art. 1, comma 2, lettera a) della legge 11/09/2020, n.120 “Decreto Semplificazioni”, con il
quale dispone che “fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del Decreto Legislativo n.50 del
2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi
e  forniture,  nonché  servizi  di  ingegneria  e  architettura,  inclusa  l’attività  di  progettazione,  di
importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 del decreto legislativo n. 50/2016, secondo le seguenti
modalità: a) affidamento diretto per lavori di  importo inferiore a 150.000 euro e per servizi  e
forniture (…) di importo inferiore a 139.000 euro (…)”;



RITENUTO, pertanto, di  procedere  all’affidamento  della  fornitura per  n.  1  (una)  Endoprotesi
Custom Made Castor per intervento di aneurisma aorta-addominale fenestrata, per le necessità delle
S.C. di Chirurgia Vascolare del Presidio Ospedaliero Centrale della ASL Taranto, in favore della
ditta Action Medical S.r.l., per un importo pari ad € 43.495,00 Iva al 4% esclusa;

L’istruttore, collaboratore amministrativo professionale: dott.ssa Ivana Panettieri

Il Direttore Area Gestione del Patrimonio: dott. Lorenzo Francesco Russo

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

DI AGGIUDICARE, la procedura negoziata in  affidamento diretto, ai sensi dell’art.1 comma 2
lettera a) del D.L. n.76/2020 convertito in legge n.120/2020 e ss.mm.ii., per la fornitura di n.1 (una)
Endoprotesi Custom Made Castor per intervento di aneurisma aorta-addominale fenestrata, per le
necessità delle S.C. di Chirurgia Vascolare del Presidio Ospedaliero Centrale della ASL Taranto per
un valore complessivo pari  ad  € 43.495,00 Iva al  4% esclusa, per un totale di € 45.234,80 Iva
compresa;

DI REGISTRARE ED IMPUTARE la somma necessaria per la fornitura in argomento, pari ad €
43.495,00 Iva al 4% esclusa, per un totale di € 45.234,80 Iva al 4% compresa, sui fondi del conto
economico n.70010000095 “Dispositivi impiantabili attivi” - bilancio 2023;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta affidataria Action Medical S.r.l,
oltre  che  al  Direttore  della  S.C.  di  Chirurgia  Vascolare  del  Presidio  Ospedaliero  Centrale,  al
Direttore  Amministrativo  dei  Presidi  Ospedalieri  e  al  Direttore  del  Dipartimento  Gestione  del
Farmaco, per i rispettivi adempimenti conseguenziali di competenza;

DI  DICHIARARE il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3,
comma 26 della l. r. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


